

# Pełne wsparcie Gminy Brenna dla inicjatywy KCAW

Data publikacji: 1.04.2017 19:00

Rada Gminy w Brennej udzieliła pełnego poparcia dla inicjatywy stworzenia Krajowego Centrum Aktywnego Wypoczynku (KCAW) w Brennej. To kolejny krok w kierunku realizacji inwestycji, która wzbudza zainteresowanie całego regionu. Na ostatniej sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego do KCAW odniósł się starosta Janusz Król.

□

Inwestorzy Kotarz Arena o tej inwestycji mówią już od dłuższego czasu. W lutym został podjęty, kolejny ważny krok w kierunku jej realizacji. W porządku obrad Rady Gminy w Brennej znalazła się bowiem uchwała ws. wyrażenia poparcia dla inicjatywy „Krajowe Centrum Aktywnego Wypoczynku w Brennej”, która została przyjęta przez samorządowców.

*Wyrażamy zadowolenie, że uruchomione zostały inicjatywy lokalnych możliwości inwestycyjnych, które zauważone zostały przez Ministerstwo Rozwoju. Efektem takiego stanu rzeczy jest fakt, że Krajowe Centrum Aktywnego Wypoczynku w Brennej stało się pilotażowym projektem rządowej Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju, przyjętym przez Radę Ministrów w dniu 14 lutego 2017 roku, i nosi nazwę „Beskidzkie Centrum Narciarstwa”. Mając na uwadze powyższe Rada Gminy w Brennej udziela pełnego wsparcia dla przedsięwzięć mających na celu realizację przyjętego w Strategii Rządowej projektu – czytamy w uzasadnieniu do podjętej przez radnych uchwały.*

Do projektu „Beskidzkie Centrum Narciarstwa” odniósł się na ostatniej (28.03) sesji Rady Powiatu Cieszyńskiego Janusz Król. Starosta wymienił inwestycje, którą są planowane w ramach tego zadania m.in. takie jak: budowa kompleksu narciarskiego, bazy hotelowej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. Ma powstać również elektrownia pompowo-szczytowa. Wprowadzona zostanie technologia solarna, pompy ciepła i fotowoltaika. Realizacja to najbliższe kilka lat. Tak duży kompleks to również nowe miejsca pracy. **Mówi się nawet o kilku tysiącach miejsc pracy dla mieszkańców Brennej i okolic w sferze turystycznej, ale nie tylko** – zwrócił uwagę Janusz Król.

W związku z planowanym projektem ma zostać powołany komitet sterujący, którego przewodniczącym będzie starosta powiatu bielskiego, zaś jego zastępcą starosta powiatu cieszyńskiego. W skład komitetu wejdą przedstawiciele tych dwóch samorządów powiatowych. Za cały projekt będzie odpowiadał jego koordynator. Jak informuje Janusz Król co kwartał mają być przekazywane informacje, sprawozdania o postępach w realizacji tego zadania. Starosta odniósł się również do źródeł finansowania, które nie są jeszcze do końca określone.

**Zaplanowanych jest kilkadziesiąt milionów od prywatnych inwestorów. Kolejny człon, jeżeli chodzi o ten portfel inwestycyjny, mają stanowić fundusze inwestycyjne. W ramach tego projektu, czy tzw. „Planu Morawickiego” pojawiają się środki w Narodowym Funduszu Rozwoju, po które mam nadzieję skutecznie sięgniemy. Szansą naszego samorządu będzie to, że pojawią się możliwości finansowania inwestycji drogowych. Możemy tutaj mówić o drodze do Brennej przez Górki, czy ścieżce rowerowej. Do końca nie wiemy jeszcze co będziemy mogli ewentualnie sfinansować ze źródeł zewnętrznych. To jeszcze nie ten etap. Ważne jest jednak to, że jesteśmy w tym pilotażowym projekcie. Miejmy nadzieję, że zakończy się dużym sukcesem nie tylko dla Brennej, ale również dla całego naszego regionu** – mówił Król.

Starosta przyznał, iż więcej szczegółów będzie przekazywanych w ramach postępowania prac i podejmowania kolejnych decyzji. Starosta szczególnie podkreślał kwestię dróg, a mianowicie oprojektowania drogi do Brennej. **Musimy być do tego przygotowani z jednej strony dlatego, że jesteśmy w tej strategii, a z drugiej, że być może pojawi się możliwość finansowania dróg powiatowych z RPO. (...)**

Pisaliśmy:

- [Nartami z Brennej do Szczyrku](#)
- [Sesja Rady Gminy Brennej](#)

MSZ